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(A) Upon the affirmative vote of at least a majority of the qualified electors within the territory of a

regional arts and cultural district voting on the question at an election held for the purpose, the

district may levy upon the property within its territory a tax outside the ten-mill limitation to provide

funds for any one or more of the purposes set forth in this section as specified in such question, not

in excess of four mills annually on the total value of all property as listed and assessed for taxation

for any period not exceeding five years. The district may use the funds provided from such levy for

any one or more of the following purposes: to make grants to support the operating or capital

expenses of any arts or cultural organization located within the district as provided in section

3381.17 of the Revised Code, to meet the operating expenses of the district including, without

limitation, the operating expenses of any artistic or cultural facility controlled by the district, and to

defray the cost of acquiring, constructing, equipping, furnishing, improving, enlarging, renovating,

remodeling, or maintaining an artistic or cultural facility. Such election shall be called, held,

canvassed, and certified in the same manner as is provided for elections held pursuant to section

5705.191 of the Revised Code. On approval of such a levy, notes may be issued in anticipation of the

collection of the proceeds thereof, in the amount and manner and at the times as are provided in

section 5705.193 of the Revised Code, for the issuance of notes by a county in anticipation of the

proceeds of a tax levy. The district may borrow money in anticipation of the collection of current

revenues as provided in section 133.10 of the Revised Code.

 

(B) Whenever the question of a tax upon property as provided in division (A) of this section has been

rejected at an election, the district may thereafter submit the question at a subsequent election to the

qualified electors of the largest municipal corporation located within the territory of the district, and

to the qualified electors of any other municipal corporation or township located within such territory

when its legislative authority or board of trustees has adopted a resolution requesting to be included

in such election and has filed a copy thereof with the executive director of the district not later than

ninety days prior to the date of the election.

 

Upon the affirmative vote of a majority of the qualified electors of the largest municipal corporation
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voting on the question, the district may levy a tax as provided in division (A) of this section upon all

property within the municipal corporation, and upon all property within any other municipal

corporation or township included in the election when a majority of the qualified electors of such

municipal corporation or township have authorized the tax.

 

Whenever a tax upon property has been authorized pursuant to this division, the legislative authority

of any municipal corporation or the board of trustees of any township that is not subject to the tax,

but is included within the territory of the district, may adopt a resolution requesting the district to

hold an election submitting the question of levying the tax to the electors of such municipal

corporation or township.

 

Any election held pursuant to this division shall be called, held, canvassed, and certified in the same

manner as provided for elections held pursuant to division (A) of this section, and any tax authorized

by an election held under this division shall grant the same authority and be subject to the same

requirements with respect to the issuance of notes and the borrowing of money as provided in

division (A) of this section.

 

(C) Any tax authorized by an election held under this section shall be levied annually as provided in

section 5705.34 of the Revised Code during the period authorized, and any tax authorized under

division (B) of this section shall be used only in those municipal corporations or townships which

have authorized the tax. The collection of such tax levy shall conform in all matters to the provisions

of the Revised Code governing the collection of taxes and assessments levied by taxing districts, and

the same provisions concerning the nonpayment of taxes shall apply to taxes levied pursuant to this

section.
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